АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
067 Of. &PZ4

г. Шали

О расторжении договора
аренды земельного участка

В соответствии со статьей 450.1 Гражданского кодекса Российской
Федерации, пунктом 13 постановления Пленума Верховного суда Российской
Федерации от 22 ноября 2016 года № 54 «О некоторых вопросах применения
общих положений Гражданского кодекса Российской Федерации об
обязательствах и их исполнении», пунктом 2.4, абзацами 1, 6 пункта 3.1
договора аренды земельного участка № 8011 от 10 августа 2023 года (номер
государственной регистрации № 20:12:0501034:1785-20/024/2023-2),
заключенного между администрацией Шалинского муниципального района,
уведомлений от 25 апреля 2024 года № 04-39/1954 (номер почтового
отправления 36402494020505), от 23 мая 2024 года № 04-39/2389 (номер
почтового отправления 36632442376747), в связи с нарушением существенных
условий договора аренды земельного участка:

1. Расторгнуть по инициативе арендодателя договор аренды земельного
участка от 10 августа 2023 года № 8011, зарегистрированный в Едином
государственном реестре недвижимости об основных характеристиках и
зарегистрированных правах на объект недвижимости № 20:12:0501034:1785-
20-024-2023-2 и прекратить его действие с 5 июня 2024 года.

2. Отделу управления муниципальной собственностью администрации
Шалинского муниципального района произвести государственную
регистрацию расторжения договора аренды земельного участка, указанного в
пункте 1 настоящего распоряжения.

3. Контроль за исполнением настоягщ
заместителя главы администрации Ю.И. Х£

4. Настоящее распоряжение вступает/®

Глава администрации V

жения возложить на

его подписания.

И.М. Борщигов

«гшигл-